
 

ZARZĄDZENIE Nr 45/2015 

RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

 

w sprawie nadania statutu Biuru Rzecznika Praw Obywatelskich 

 

 

 Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1648 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Biuru Rzecznika Praw Obywatelskich nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Dotychczasowe zadania wykonywane przez Zespół Informatyki, wykonywane będą w wydziale,                  

w Biurze Dyrektora Generalnego. 

§ 3. 

Realizację zadań związanych z nową organizacją pracy Biura Rzecznika Praw Obywatelskich 

powierza się Dyrektorowi Generalnemu. 

§ 4. 

Traci moc zarządzenie Nr 25/2014 Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 12 września 2014 r.                    

w sprawie nadania statutu Biuru Rzecznika Praw Obywatelskich, zmienione zarządzeniem                       

Nr 42/2015 Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 27 października 2015 r. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

 

Adam Bodnar 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 45/2015 

Rzecznika Praw Obywatelskich 

z dnia 19 listopada 2015 r.    

 

 

STATUT BIURA 

RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

 

§ 1. 

1. Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, zwane dalej „Biurem”, jest jednostką pomocniczą 

Rzecznika Praw Obywatelskich, zwanego dalej „Rzecznikiem”. 

2. Biuro zapewnia wykonywanie zadań Rzecznika określonych w szczególności w ustawie z dnia 

15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz. U. z 2014 r. poz. 1648 oraz z 2015 r. 

poz. 1064). 

                                                                         § 2. 

1. Rzecznik sprawuje ogólne kierownictwo Biura. 

2. Rzecznik kieruje Biurem przy pomocy Zastępców Rzecznika. 

3. Zakres zadań Zastępców Rzecznika określa Rzecznik. 

4. W czasie nieobecności Rzecznika pracą Biura kieruje wyznaczony przez niego Zastępca 

Rzecznika. 

§ 3. 

1. W Biurze działają ustanowieni przez Rzecznika Pełnomocnicy Terenowi. 

2. Rzecznik określa zakres i tryb działania Pełnomocników Terenowych. 

3. Obsługę Pełnomocnika Terenowego zapewnia Biuro Pełnomocnika Terenowego. 

 

§ 4. 

Pracownicy Biura działają z upoważnienia Rzecznika i w jego imieniu. 

 

 § 5. 

1. Właściwe funkcjonowanie Biura pod względem organizacyjnym i finansowym zapewnia 

Dyrektor Generalny, powoływany i odwoływany przez Rzecznika. 

2. Dyrektor Generalny reprezentuje Biuro w sprawach cywilnoprawnych, majątkowych, 

budżetowych, administracyjnych oraz ze stosunku pracy.  

 

 



§ 6. 

1. W skład Biura wchodzi: 

1) Zespół Prawa Konstytucyjnego, Międzynarodowego i Europejskiego; 

2) Zespół Prawa Karnego; 

3) Zespół Prawa Cywilnego; 

4) Zespół Prawa Administracyjnego i Gospodarczego; 

5) Zespół Prawa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego; 

6) Zespół Wstępnej Oceny Wniosków; 

7) Zespół „Krajowy Mechanizm Prewencji”; 

8) Zespół do spraw Wykonywania Kar; 

9) Zespół do spraw Równego Traktowania; 

10) Zespół Kontaktów z Mediami i Komunikacji Społecznej; 

11) Centrum Projektów Społecznych; 

12) Biuro Dyrektora Generalnego; 

13) Biuro Pełnomocnika Terenowego we Wrocławiu; 

14) Biuro Pełnomocnika Terenowego w Gdańsku; 

15) Biuro Pełnomocnika Terenowego w Katowicach; 

16) Wydział do spraw Współpracy Międzynarodowej; 

17) Wydział do spraw Żołnierzy i Funkcjonariuszy. 

2. W ramach jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1-15, mogą być 

tworzone wydziały i działy. 

 § 7. 

1. Jednostkami organizacyjnymi, o których mowa w § 6 kierują: 

1) Biurem Dyrektora Generalnego – Dyrektor Generalny; 

2) zespołami – dyrektorzy; 

3) Biurami Pełnomocników Terenowych – Pełnomocnicy Terenowi; 

4) wydziałami i działami– odpowiednio naczelnicy i kierownicy. 

2. W czasie nieobecności osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, jednostkami organizacyjnymi 

kierują ich zastępcy lub osoby wyznaczone przez Rzecznika.  

§ 8. 

1. W sprawach wymagających kompleksowej współpracy jednostek organizacyjnych Biura       

i podmiotów zewnętrznych, Rzecznik może powoływać i odwoływać Głównych 

Koordynatorów. Rzecznik określa zakres zadań i tryb pracy Głównych Koordynatorów. 



2. W Biurze mogą działać Komisje Ekspertów oraz Rady Społeczne, których skład określa 

Rzecznik. 

3. Członkowie podmiotów, o których mowa w ust. 2, nie pobierają wynagrodzenia z tytułu 

udziału w ich pracach, z wyjątkiem zwrotu wydatków związanych z uczestnictwem w 

pracach tych podmiotów, w tym kosztów podróży. 

    § 9. 

Rzecznik określa, w drodze zarządzenia, organizację wewnętrzną, zakres zadań i tryb pracy 

jednostek organizacyjnych Biura, Komisji Ekspertów i Rad Społecznych oraz inne sprawy 

związane z prawidłowym funkcjonowaniem Biura. 

 

 


